
Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, 

Mienia i Planowania oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 26 listopada 2021 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.00. Nieobecny na posiedzeniu był 

radny Adrian Przybyłek.  

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

Projekt zawiera przede wszystkim zmiany jakich należało dokonać w dochodach 

i wydatkach związanych z realizacja zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W zasadzie 

były to zmiany jedynie pomiędzy paragrafami. Ponadto należało zwiększyć plan dochodów 

i wydatków w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami. Ponieważ kwoty, które 

zaplanowano w budżecie na ten rok zostały już wykorzystane i należało dołożyć środków. 

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami są w granicach 60.000,00 zł miesięcznie 

natomiast faktury jakie należy zapłacić dla firmy obsługującej gminę w tym zakresie opiewają 

na kwoty około 74.000,00 zł. Więc jak widać wpłat mieszkańców nie starcza nawet na  

pokrycie zobowiązań wobec firmy, a są przecież jeszcze inne koszty związane z realizacją 

tego zadania.  

Komisja zasugerowała, aby przeprowadzić weryfikację złożonych przez mieszkańców 

deklaracji w sprawie liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.  

Radna Angelika Hic zasugerowała, aby ponownie przyjrzeć się możliwością ściągania 

zaległości  w opłatach za odbiór odpadów komunalnych.  

Wójt poinformował, że do połowy przyszłego roku stawki opłat za odbiór odpadów 

zapewne nie zostaną podniesione, ale później podwyżki będą nieuniknione ponieważ nie 

można z budżetu gminnego dokładać do tego zadania.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

b) Projekt w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze. 

Do chwili obecnej sposób wynagradzania tych nauczycieli był ustalany bezpośrednio 

z dyrektorem danej placówki. Jednak musi istnieć dokument regulujący prawnie tę kwestie. 



Projekt przedłożony był do opiniowania przez związki zawodowe. Zastrzeżenia do 

projektu się nie pojawiły.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

c) Projekt w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku. 

Projekt omówił sekretarz. W zasadzie nie zmienia się nic w programie w stosunku do 

roku bieżącego. Jako priorytetowe obszary współpracy wskazano w programie zadania 

z  zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz wspomaganie rozwoju wspólnot 

i społeczności lokalnych. Ogólna kwota na realizacje zadań to 33.000,00 zł. W terminie 

wyznaczonych konsultacji nie wpłynęła ani jedna opinia czy też propozycja zmian do 

projektu programu współpracy.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/136/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie Gminy. 

Zmiana dotyczy poprawy błędu pisarskiego w treści uchwały. Merytorycznie żadne 

zmiany nie są wprowadzane.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie gminy Przewóz 

Konieczność wprowadzenia zmian wynika z wejścia w życie nowych przepisów 

ustawy o drogach publicznych. Przede wszystkim należy dostosować stawki opłat za zajęcie 

pasa drogowego do stawek ustawowych.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

Pkt 2. Sprawy różne. 

Wójt poinformował, że część inwestycji zostanie przesunięta z realizacją na rok 

następny. Największą realizowaną inwestycją w przyszłym roku będzie budowa budynku 

przedszkola w Przewozie. 

Wójt poinformował, że chciałby, aby od stycznia dieta radnych została podwyższona 

o około 150,00 zł. 

Następnie sekretarz poinformował radnych o wejściu w życie nowych przepisów 

odnośnie wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru. 

W przypadku gminy Przewóz, wójt powinien zarabiać minimum 13.936,92 zł i radni muszą 



taką kwotę przyjąć bo to wynika z przepisów prawa. Jednak maksymalne wynagrodzenie 

może wynosić 18.035,00 zł i w związku z tym można uchwalić kwotę wyższą niż ustawowe 

minimum. Obecnie wynagrodzenie wójta naszej gminy wynosi 9.522,00 zł brutto.  

Radna Angelika Hic zaproponowała, aby wynagrodzenie zasadnicze wójta wynosiło 

9.500,00 zł.  

Po wyliczeniu przez sekretarza pozostałych składników do wynagrodzenia 

zasadniczego zaproponowanego przez radną, otrzymano kwotę 16.430,00 zł. Kwotę tę  

zaakceptowała cała komisja jako propozycję wynagrodzenia brutto dla wójta gminy.  

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 9.28. 

 

Przewodniczący Komisji 

      Zbigniew Staniek 

  

 

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk 

 


